
令和２年３月３日 

保護者様 

福島県立大沼高等学校長    

 

臨時休業中の連絡とクラッシー（ICTクラウドサービス）の登録について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く

御礼を申し上げます。  

さて、現在の新型コロナウイルスが原因とみられる感染症が国内の複数地域で流行の兆

しを見せている状況を踏まえ、文部科学省及び県教育委員会からの通達により、本校でも令

和２年３月２日より（３月３日は生徒登校日とする）臨時休校の措置をとることに決定いた

しました。今回の決定は早急な対応が必要であったため、今後の対応については校内で調整

後、後日決定することとなります。決定した内容は本校ホームページ及びクラッシー（ICT

クラウドサービス）を通じて連絡差し上げたいと考えております。 

つきましては、本校ホームページを定期的にご覧いただくか、クラッシーに登録後、ご利

用いただいき、内容をご確認いただければと思います。 

なお、クラッシーの保護者様ツールの登録は別添の資料の手順に従ってお願いいたしま

す。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 別添資料 

  Classi保護者様 ID，保護者用ガイド（より詳しいマニュアルはホームページに掲載い

たします。） 

 

２ その他 

  不明な点はお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当：教頭 渡部孝男 ０２４２－５４－２１５１） 


